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Zidentyfikowano białko wrzodziejącego
zapalenia jelita

Naukowcy z Uniwersytetu Yale zidentyfikowali białko, odgrywające kluczową rolę w rozwoju
wrzodziejącego zapalenia jelita grubego - informuje pismo "Cell".
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Od pewnego czasu interleukinę 18 (IL-18 ) posądzano o udział w rozwoju zapalenia, jednak nie było
jasne, czy pełni ona pozytywną czy negatywną rolę. Aby to ustalić przeprowadzono badania na
myszach pozbawionych tego białka lub jego receptora w komórkach tkanki nabłonkowej jelita lub
w komórkach układu odpornościowego. Gryzonie porównywano z grupą kontrolną.

 

Badacze stwierdzili, że podwyższony poziom IL-18 powodował zaburzenia w obrębie komórek
kubkowych, które wchodzą w skład nabłonka jelita grubego i biorą udział w produkowaniu
i wydzielaniu ochronnej warstwy śluzu, chroniącej przed rozwojem stanu zapalnego.

 

Informacje te mogą pomóc stworzyć nowe metody leczenia wrzodziejącego zapalenia jelit, a być
może także choroby Leśniowskiego-Crohna. Kolejnym krokiem będą poszukiwania związków, które
mogłyby blokować działanie IL-18 w jelitach - mówi współautor badań dr Ruaidhri Jackson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24587.html
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4,7 mln Polaków cierpi na przewlekłą
chorobę nerek
Tylko 5 proc. z nich jest tego świadomych.
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Polacy o alternatywnych źródłach białka
Mięso komórkowe - tak, owady - niekoniecznie.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
To kolejne całkowicie wszczepialne sztuczne serce.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
Poinformował CNN.
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Dzień Liczby Pi
Piękna okazja, by pielęgnować podziw do matematyki.
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Dwie kolejne osoby potencjalnie wyleczone z
HIV
Ogłoszono podczas konferencji na temat retrowirusów.
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Tatuaże mogą sprzyjać nowotworom
Informuje pismo "BMC Public Health".
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Wypalanie traw
Prowadzi do degradacji gleby i niszczy bioróżnorodność.
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